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Skrajny element do siedzenia

Przedmiotem wzoru użytkowego jest skrajny element do

siedzenia stanowiący część tapicerowanych mebli

wypoczynkowych, który umożliwia dokonywanie dowolnych zesta¬

wów tych mebli w zależności od potrzeb i upodobań własnych.

Dodatkowe miejsca do siedzenia w znanych zestawach tapi¬

cerowanych mebli wypoczynkowych stanowią luźno stojące tabo¬

rety wykonani ndjczęściej w formie skrzyni od spodu wyposażo¬

nej w stopki lub kółka i przykrytej pokrywą umocowaną do

skrzyni na stała lub luźno na nią nałożoną, która w tym przy¬

padku zaopatrzona jest od spodu w odpowiednie listwy dopasowa¬

ne do wewnętrznych wymiarów skrzyni, spełniające rolę ograni¬

czników poziomych ruchów pokrywy w odniesieniu do skrzyni

taboretu. Obie części taboretu - skrzynia i pokrywa - obłożo¬

ne są pianką poliuretanową i w zależności od pokrycia całego

zestawu wypoczynkowych mebli tapicerowanych obciągnięte są

tkaniną obiciową, skórą lub materiałem skóropodobnym. Taborety

takie wykorzystywane są również w charakterze podnóżków.

Luźno stojące taborety spełniające funkcję zarówno dodatkowych

miejsc do siedzenia jak i podnóżków są niezbyt wygodne w użyt¬

kowaniu.

Celem wzoru użytkowego jest skonstruowanie takiego -vile¬

ni e n t u mebla tapicer o w a n e g o , który c h •-. rsktsry z o w a ć s i 3 będzie



dużym komfortem użytkowania.

Skrajny element do siedzenia według wzoru użytkowego

składa się z dwóch części zasadniczych, stałej wykonanej

w formie elementu, mebla tapicerowanego, którego siedzisko

i oparcie od strony przylegającej do mebla podstawowego ma

kształt prostokątny, a od strony frontowej i zewnętrznej,

skrajnej ma kształt owalu oraz z części ruchomej, stanowią¬

cej półokrągły, tapicerowany taboret, od strony wewnętrznej

kształtem ściśle dopasowany do owalu elementu stałego, któ¬

rego stelaż od spodu tworzy belka o kształcie prostokątno-

owalnym tworzącym obrys tego elementu, wzmocniona układem

belek prostych ułożonych poziomo w różnych kierunkach, a ca¬

łość przykryta jest płytą. Dno stelaża ruchomego tworzy bel¬

ka tylna o kształcie łuku dopasowanego do obrysu belki ele¬

mentu stałego oraz belka przednia o kształcie półokrągłym

z wmontowaną od strony wewnętrznej belką poprzeczną, a obie

belki łukowe stanowiące o zewnętrznym kształcie taboretu

łączy usytuowana względem nich prostopadle belka środkowa.

Całość przykryta jest płytą. Mechanizm ruchowy skrajnego ele¬

mentu do siedzenia stanowią dwa płaskowniki, których jeden

koniec przymocowany jest od spodu w sposób trwały do belki

tylnej taboretu, a do drugiego końca płaskowników przymocowa¬

ne są kółka, których osie zajmują pozycje poziome, a kółka

pracujące pionowo toczą się po podłodze podczas przesuwania

taboretu. Nieco bliżej belki tylnej taboretu do płaskowników

umocowane są kółka, których osie zajmują pozcje pionowe,

a kółka pracujące poziomo umiejscowione są w prowadnicy wyko¬

nanej w belce o kształcie prostokątno-owalnym części stałej

skrajnego elementu do siedzenia i prowadzą przesuwany taboret



po jej łuku w granicach kąta 20° . Wklęsły obrys zewnętrzny

belki tylnej taboretu oraz wypukły obrys zewnętrzny prosto-

kątno-owalnej belki części stałej i zarys wykonanej w tej

belce prowadnicy tworzą linie łukowe usytuowane względem

siebie równolegle. Przetaczanie taboretu w zakresie wymienio¬

nych powyżej możliwości ułatwiają przymocowane od spodu do

jego dna cztery zastępujące stopki nóg kółka toczące się po

podłodze zawieszone na poziomo usytuowanych osiach zamontowa¬

nych do wsporników wyposażonych dodatkowo w osie pionowe umo¬

żliwiające obrót kółek również w płaszczyźnie poziomej.

Tak skonstruowany skrajny element do siedzenia umożliwia

w sposób szczególnie prosty i łatwy wykorzystywać stosownie

do potrzeb ruchomą jego część bądź to jako dodatkowe miejsce

do siedzenia, bądź to w charakterze podnóżka.

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniony jest na rysunku,

na którym fig. 1 przedstawia skrajny element do siedzenia

w widoku z góry, a fig. 2 przedstawia widok skrajnego elemen¬

tu do siedzenia od spodu.

Skrajny element do siedzenia według wzoru użytkowego

składa się z większej stałej części 1_ wykonanej w formie ele¬

mentu mebla wypoczynkowego o kształcie prostokątno-owalnym

oraz z ruchomej części _2 stanowiącej półokrągły tapicerowany

taboret. Stelaż stałej części _1. oc* spodu tworzy belka _3 wzmoc¬

niona układem belek ^ przykrytych płytą 5_. . Dno stelaża rucho¬

mej części _2 tworzy tylna belka _5_ i przednia belka 1_ s poprze¬

czną belką S_, przy czym belkę 6_ i belkę 7_ łączy środkowa bel¬

ka _3. Całość pokryta jest płytą._lL. Stałą część 1_ z ruchomą

częścią 2_ skrajnego elementu do siedzenia łączy mechanizm

ruchowy składający się z dwóch płaskowników _!_!_ z jednej strony



przymocowanych do belki 6_ ruchomej części 2_, a do przeciwnej

strony płaskowników JL^ przymocowane są kółka _T2 toczące się

po podłodze podczas przesuwania taboretu oraz nieco bliżej

belki o_ zamocowane są kółka _13_ współpracu j ące z prowadnicą lh_

umiejscowioną w belce _3 stałej części _1_ ograniczającą ruchy

taboretu - ruchomej części 2_ skrajnego elementu do siedzenia

w granicach kąta 80°. Do dna ruchomej części 2_ przymocowane

są ponadto cztery kółka _15_ z możliwością obrotu w płaszczyźnie

pionowej i poziomej .
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Zastrzeżenia ochronne

1. Skrajny element do siedzenia stanowiący część ¦.-•

tapicerowanych mebli wypoczynkowych, który umożliwia dokony¬

wanie dowolnych zestawów tych mebliyznamienny tym, że składa

się z większej, stałej części /_!_/, której stelaż od spodu

tworzy belka /oj wzmocniona układem belek /kj przykrytych

płytą /5/ oraz z mniejszej ruchomej części /2_/, której dno

stelaża tworzy tylna belka /oj i przednia belka /]_/ z poprze¬

cznie usytuowaną belką /_3/ połączone środkową belką /9_/ a ca¬

łość pokryta jest płytą /1Q/, przy czym stałą część /_!_/ i ru¬

chomą cześć /2/ skrajnego elementu do siedzenia łączy mecha¬

nizm ruchowy składający się z płaskowników /li/ z jednej stro¬

ny przymocowanych do belki /§/ ruchomej części /2_/, a do prze¬

ciwnego końca płaskowników /li/ przymocowane są kółka /l2/

toczące się po podłodze oraz nieco bliżej belki /_S/ do górnej

poitfierzchni płaskowników /li/ zamocowane są kółka /13/ współ¬

pracujące z prowadnicą /14/ umiejscowioną w belce /3/ stałej

części /!_/ ograniczającą ruchy ruchomej części /2/ skrajnego

elementu do siedzenia w granicach kąta 90°.

2. Skrajny element do siedzenia według zastrz. 1,znamienny

tym, że do dna ruchomej części /2j przymocowane są kółka /15/

z i ornej .z możliwością obrotu w płaszcsyźn i e p i on o we j
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